
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 03, DE 27 DE MARÇO DE 2024  

 

INSTITUI PONTO FACULTATIVO NO DIA 28 DE MARÇO 

DE 2024, QUINTA-FEIRA SANTA, NO ÂMBITO DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB, no exercício de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a tradição cultural e religiosa do município de São José dos Ramos; 

 

CONSIDERANDO que o dia 28 de março de 2024 coincide com a celebração da Quinta-feira Santa, data de significativa 

importância para a comunidade cristã; 

 

CONSIDERANDO o interesse em proporcionar aos munícipes a oportunidade de participar das atividades religiosas e culturais que 

marcam esse período; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica instituído ponto facultativo no dia 28 de março de 2024 (Quinta-feira Santa) em todo o território do município de São 

José dos Ramos. 

 

Art. 2º Os serviços essenciais que, por sua natureza, não possam ser interrompidos, deverão ser mantidos por meio de escalas de 

serviço ou plantão, de acordo com as normas estabelecidas pelos órgãos competentes. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de São José dos Ramos - PB, 27 de março de 2024. 

 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00014/2024 ELETRÔNICO - RP 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS) 

PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CORRESPONDENTE AO ANO LETIVO 2024.  

Data da sessão 11/04/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).  

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB 26 de Março de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

Edição 496º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 27 de março de 2024 


